#### HV T

1 αἰτία + μάλιστα T Am edd., sed cf. lat. et *Theoph.* 4 συμφωνοῦντας + μὲν T edd., sed cf. *Theoph.* | δύσεως + καὶ HV 5 ἡλλοτριωμένους H (iou in ras.?) T *Theoph.*; cf. p. 46,21 | δὲ om. HV | ἡμᾶς] ὑμᾶς H | ἅπαντας H | ὑπ' ἀπ' V 7 εἰς τὸ ἐξώτερον σκότος V 8 καὶ ὄρος om. V, ὄρος καὶ νόμος *Theoph.* | ὡσπερ] ὡς πᾶν H | ὁμολογεῖσθαι HV ὁμολογεῖν + εὐσεβῶς T edd., sed cf. lat. et *Theoph.* 9 πράγματος ἐκκλησιαστικοῦ *Theoph.* 10 οὕτως om. *Theoph.* | ἐνώπιον τοῦ θεοῦ post εὐάρεστον *Theoph.* | ἀπόδεκτον *Theoph.*; cf. *N.T.*: ἀποδεκτὸν H T Am εὐαπόδεκτον V edd. 11 καθὰ T Am *Theoph.*: καθὼς HV 13 αἰτοῦμαι V T Am edd., sed cf. lat. et *Theoph.* | ἡμεῖς H 14 βασιλέων ὑμῶν H ἡμῶν βασιλέων V 18 τὰ αὐτὰ H 19 ἢ τοῦ Θεοῦ εἰρήνη V 19-20 φρουρήσοι H\* φρουρήσει T Am *Theoph.* (hy) 21 Καὶ om. T Am | μὲν + οὖν T Am edd., sed cf. *Theoph.* | ἐπὶ τῇ αἰτήσῃ τῇ ἐμῇ V | ἐμῇ + εὐλόγῳ T Am edd., sed cf. lat. et *Theoph.* 22 συγκατατίθημι V Am *Theoph.* (x) | καὶ ἐγὼ V om. H 23 γε] σε V 24 τοῦ κυρίου ἡμῶν καὶ om. ed. Rom.\* 25 δικαιοσύνης + τῶν ὄλων καὶ V edd. | βασιλεῖς V edd. | ἱερεῖς HV edd., sed cf. lat. et *Theoph.* | οὔτε<sup>3</sup>] οὐκ V | οὔτε<sup>4</sup>] οὐ V | πλήθος H T 26 δύνανται ed. Rom.\*; cf. *Theoph.* | ἐστὶν om. H (uide infra) ed. Rom.\*; ἐστὶν + ἄριστον καὶ V (τι + ἄριστον καὶ ed. Rom.\*), sed cf. lat. et *Theoph.* | ἀρεστὸν + ἐστὶν H

Causa uero <timoris et> meae refutationis haec est: aspicio enim et uideo ecclesiam, quae super petram Christum deum nostrum fundata est, scissam nunc et diuisam, et nos alias atque aliter loquentes et aliter eos christianos qui in oriente unius nobiscum fidei sunt, sed et his concordantes occidentales, nos ab omnibus illis alienatos et a se  
 5 per singulos dies anathematizatos [habere]. dira poena est anathema, procul a deo PL 129,202  
 emittit et a regno caelorum persequitur et ducit *in tenebras exteriores*. nescit ecclesiae lex uel terminus sectam siue contentionem, sed sicut nouit confiteri unum baptismum, unam fidem, ita et concordiam unam in omni ecclesiastico negotio. nihil enim est *in conspectu dei* tam *acceptum* atque *placabile*, quam ut unum simus et una efficiatur catholica ecclesia, quemadmodum in sinceram nostram fidei symbolo confi-  
 10 temur.

Et petimus nos, fratres, ut reor et uos, quoniam scio timorem uos dei habere, a piissimis et horthodoxis imperatoribus nostris synodum uniuersalem colligi, ut efficiamur nos qui unius dei sumus unum, et qui trinitatis cultores existimus uniti et  
 15 unanimes et collegae, et qui capitis nostri Christi sumus efficiamur corpus unum compactum atque conexum, et qui sancti spiritus sumus efficiamur non contra inuicem, sed pro inuicem, et qui ueritatis existimus efficiamur id ipsum sapientes atque dicentes. et non sit in nobis certamen siue dissensio, ut *pax dei, quae exsuperat omnem sensum*, muniat omnes nos. Ha. 26